2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «27» марта 2014 года
                                                                                №  13
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	Секретарь -  начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:

	Начальник отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Г.А. Каменская

	Заместитель генерального директора ОАО «РСП ТПК КГРЭС»
	В.С. Чибуров

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

        Секретаря  правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.

РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

 Вопрос 2: Об утверждении платы по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии для категорий (групп) социально-значимых потребителей ОАО «Ремонтно-сервисное предприятие тепловых и подземных коммуникации КГРЭС » (далее ОАО «РСП ТПК КГРЭС») на 2014 год
СЛУШАЛИ:

  Уполномоченного по делу Каменскую Г.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

  ОАО «РСП ТПК КГРЭС» от 18.03.2014 года № О-316 представило  заявление и обосновывающие материалы в департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее – Департамент) для утверждения платы   по поддержанию резервной тепловой
 мощности при отсутствии потребления тепловой энергии  для категорий (групп) социально-значимых потребителей в г.Волгореченске как единая теплоснабжающая организация.

В соответствии с полномочиями ДГРЦ и Т открыто дело об утверждении платы за технологическое присоединение (приказ об открытии дела от 20.03.2014 года № 15) и назначен уполномоченный по делу – Каменская Г.А. (начальник  отдела регулирования в теплоэнергетике).

Уполномоченным по делу Каменской Г.А. проанализированы расчетные и обосновывающие материалы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

1) Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г.  № 190-Ф3 «О теплоснабжении»;

2) постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 г.             № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»;

3) Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13.06.2013 г. №790-э.

В результате предлагается утвердить плату  по поддержанию резервной тепловой
 мощности при отсутствии потребления тепловой энергии  для категорий (групп) социально-значимых потребителей  в размере                           27,194  тыс.руб./Гкал/час/месяц (без НДС).

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса                   № 2 повестки, предложение уполномоченного по делу Каменской Г.А. поддержали единогласно.

Возражений со стороны представителя организации нет.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить плату по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии  для категорий (групп) социально-значимых потребителей ОАО «Ремонтно-сервисное предприятие тепловых и подземных коммуникации КГРЭС »:
	№ п/п

	Наименование регулируемой организации
	Плата за услуги  по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии  для категорий (групп) социально-значимых потребителей, тыс.руб./Гкал/час/месяц

	без НДС
	с НДС

	1
	ОАО «Ремонтно-сервисное предприятие тепловых и подземных коммуникаций КГРЭС»
	27,194
	32,089

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Секретарь                                                                                               С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подписи членов правления и начальников отделов.